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Rapport på bruk av tildelte midler til kompetanseheving og fagutvikling for diagnose 
gruppene autisme, ADHD, Tourette syndrom og narkolepsi – seksjon HABU HF Møre og 
Romsdal 
 
Seksjonen ble tildelt kr. 133 800,- til: 

1. Deltagelse på ESSENCE (Early Symptomatic Syndromes Eliciting 
Neurodevelopmental Clinical Examinations) konferanse i Gøteborg i april 2018  

2. felles kompetanseheving i Habilitering barn og unge (HABU) /Habilitering voksne 
HAVO) på utredning av pasienter med minoritetsspråklig bakgrunn. 

         
Mål med tiltak 

1. Overordnet mål er å sikre felles kompetanse i HABU med tanke på ulike symtombilder 
på nevropsykiatriske vansker/autismespekterforstyrrelse og kunnskap om hva gode 
tiltak vil utgjøre for pasientgruppene. Kompetanseområdet krever fagpersoner med 
engasjement og erfaring fra nevropsykiatrifeltet.  Fagfeltet er svært sårbart for 
personbasert kompetanse som forsvinner når noen slutter. Det er derfor nødvendig å 
sikre at man har et visst antall fagpersoner som samlet utgjør en fagstab med god 
kompetanse.   

 
HABU vil oppdatere og sikre egen kompetanse innenfor gjenkjenning av symptomer og 
vansker som barn og ungdom med vansker innen nevropsykiatri - autismespekteret kan ha. 
Dette for å videreutvikle utredning og behandlingsforløp i spesialisthelsetjenesten. 

  
2. HABU vil oppdatere sin kompetanse på utredning av pasienter med minoritetsspråklig 

bakgrunn. 
 
 
Evaluering/gjennomføring av tiltak i tidsperioden våren 2018 – høst 2018. 
 
Målområde 1 
8 fagpersoner (psykologer, spesialpedagoger og vernepleiere) fra HABU Kristiansund og 
Ålesund deltok på ESSENCE konferanse i Gøteborg i april 2018.  Det var et innholdsrikt 
program og fagpersoner hadde stort utbytte av konferansen. 
   
I etterkant har vi fulgt opp med felles fagdag 14. juni sammen med fagpersoner fra BUP i HF 
M&R. Tema var «Nevropsykiatriske problemstillinger hos barn sett i lys av ESSENCE – 
begrepet» med foreleser Maj Britt Posserud fra UIB. 
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For å sikre forståelse og implementering av ESSENCE kompetanse i hverdagen i seksjon 
HABU har vi hatt egen fagdag 27.6.18.  På denne fagdagen deltok fagpersoner som hadde 
deltatt på ESSENCE konferanse i Gøteborg, andre fagpersoner som også arbeider med 
utredning/tiltaksetablering i våre enheter, teamkoordinatorer og ledere i HABU KSU og ÅL – 
til sammen 12 personer. Det ble laget plan for videre oppfølging. 
 
Vi har gitt tilbud om at nevropsykolog i seksjonen kan delta på intern kompetanseheving for 
barneleger i avdeling for barnemedisin og orientere om ESSENCE problematikk for å sikre 
gjenkjenning hos barneleger som også ofte møter barna i poliklinisk sammenheng.  
 
Oppsummerende evaluering av fokus på ESSENCE i 2018; og implementering av 
kompetanse legges til seksjonsråd i des. 2018. 
 
  
Målområde 2 
17. oktober 2018 var avsatt dag til felles kompetanseheving for fagpersoner i HABU/HAVO i 
HF Møre og Romsdal med fokus på utredning av personer med minoritetsspråklig bakgrunn..  
Det deltok 42 fra personer fra seksjonene. 
 
To fagpersoner fra Nevrohabilitering Voksne (HAVO) fra OUS gjennomgikk/ delte 
erfaringer fra utredning og oppfølging av pasienter med minoritetsspråklig bakgrunn.  
25% - 30% av pasientgruppene i HAVO OUS har minoritetsspråklig bakgrunn.  
Det ble lagt opp til gjennomgang av case og refleksjon med deltakere.   
Dette er et viktig tema i vår seksjon da erfaring viser at vi får flere barn henvist med 
minoritetsspråklig bakgrunn.  Tema og utfordringer knyttet til disse pasientgruppene må ha et 
fortsatt fokus. 
 
Vedlagt er regnskap for målområde 1 og 2. 
 
Tusen takk for finansiell støtte som gjorde det mulig å gjennomføre tiltakene. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Eva Løkvik,  
seksjonsleder   
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Vedlegg. 
 
 
1.Regnskap deltakelse på Essence konferanse Gøteborg april 2018. 
 
 
Samlede utgifter til Essence konferanse seksjon HABU 
 
HABU ÅL Kr.61 394,52  
HABU KSU Kr.62 628,08  
Samlet Kr.124 022,60  
 
 
 
2.Regnskap felles fagdag HABU/HAVO i HF Møre og Romsdal fokus utredning av ungdom 
og voksne med minoritetsspråklig bakgrunn. 
 
Hva Utgift  
Reiseregning 
foredragsholdere 
 
Hotell overnatting 2 personer 
(1590 x 2) 
 

6308,- 
 
 
3180,- 

 

Lunsj til deltakere på 
konferansen 
 

6085,-  

Gave forelesere  
 

795,98  

 
Tilsammen 

 
16 368,98 

 

 
 
Tildelte midler/utgifter samlet oversikt: 
 
Samlede utgifter Essence konferanse og fagdag    140 391,58 
Tildelte midler til Essence konferanse og fagdag minoritetsspråklige 133 800,00 
 
Utgifter som seksjonen må dekke selv         6 591,58 
 


